
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 22.03.2021 № 3/23 

 

 

О внесении изменений в Положение о Комитете физической культуры и 

спорта Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области 

 

В целях приведения в соответствие с требованиями Федерального закона                         

от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в  Российской Федерации,  от 02.03.2007  

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом 

Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в 

Московской области», Уставом Одинцовского городского округа Московской 

области, Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить изменения в Положение о Комитете физической культуры и 

спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

(прилагаются). 

2. Председателю Комитета физической культуры и спорта 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области                     

Оляничу А.Ю. совершить юридически значимые действия, связанные с внесением 

изменений в Единый государственный реестр юридических лиц в соответствии с 

пунктом 1 настоящего решения, в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 
  



УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 22.03.2021 № 3/23 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

_________________Т.В. Одинцова 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение о Комитете физической культуры и спорта  

Администрации Одинцовского городского округа Московской области 

ОГРН 1185024000303 

 

1. Пункт 1.14 изложить в следующей редакции:  

«1.14. Место нахождения Комитета: 143002, Россия, Московская область,    

г. Одинцово, ул. Маршала Бирюзова, д. 15.  

Адрес электронной почты: odinregsport@yandex.ru.». 

2. Пункт 3.46 изложить в следующей редакции: 

«3.46. При решении вопросов местного значения по участию в 

профилактике терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений осуществляет следующие полномочия: 

1) участие в реализации муниципальных программ в области 

профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

его проявлений в случае, если муниципальным заказчиком указанных программ 

Комитет определен ответственным лицом за выполнение отдельных мероприятий 

муниципальной программы (подпрограммы); 

2) содействует в организации и проведении подведомственными 

учреждениями информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению 

сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у 

граждан неприятия идеологии терроризма, в том числе путем распространения 

информационных материалов, печатной продукции, проведение разъяснительной 

работы и иных мероприятий; 

3) содействие в организации и проведении подведомственными 

учреждениями мероприятий по профилактике терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых 

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами 

исполнительной власти Московской области, а также органами местного 

самоуправления городского округа; 

  

mailto:odinregsport@yandex.ru


4) обеспечение выполнения требований к антитеррористической 

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности и в 

ведении Комитета, а также закрепленных на праве оперативного управления или 

безвозмездного пользования за подведомственными Комитету учреждениями; 

5) направление предложений по вопросам участия в профилактике 

терроризма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий его 

проявлений в органы исполнительной власти Московской области, а также в 

органы местного самоуправления городского округа; 

6) осуществление иных полномочий по решению вопросов местного 

значения городского округа по участию в профилактике терроризма, 

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений с учетом 

специфики деятельности Комитета; 

7) участие в разработке плана взаимодействия подведомственных 

учреждений с правоохранительными органами при проведении 

антитеррористических мероприятий; 

8) координация работы и контроль подведомственных учреждений по 

вопросам обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности, 

противодействия идеологии терроризма, разработкой ими антитеррористических 

паспортов безопасности.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


